РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.02.2020  №25
с. Дуляпино
[bookmark: _GoBack]«Об утверждении порядка учета зарегистрированных уставов территориального общественного самоуправления, выдачи свидетельств о регистрации уставов территориального общественного самоуправления и учета субъектов территориального общественного самоуправления на территории Дуляпинского сельского поселения»

На основании статьи 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решения Совета Дуляпинского сельского поселения от 20.02.2020 г. №5 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Дуляпинском сельском поселении Фурмановского муниципального района», руководствуясь статьей 18 Устава Дуляпинского сельского поселения, администрация Дуляпинского сельского поселения
постановляет:
1.Утвердить Порядок учета зарегистрированных уставов территориального общественного самоуправления, выдачи свидетельств о регистрации уставов территориального общественного самоуправления и учета субъектов территориального общественного самоуправления на территории Дуляпинского сельского поселения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дуляпинского сельского поселения.

Глава Дуляпинского  сельского поселения		          Свечников А.В.

Приложение 1 к постановлению
администрации
от «27» 02.2020 г. №25

ПОРЯДОК
УЧЕТА ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УСТАВОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ВЫДАЧИ СВИДЕТЕЛЬСТВ О РЕГИСТРАЦИИ УСТАВОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И УЧЕТА СУБЪЕКТОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ДУЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Настоящий Порядок учета зарегистрированных уставов территориального общественного самоуправления, выдачи свидетельств о регистрации уставов территориального общественного самоуправления и учета субъектов территориального общественного самоуправления на территории Дуляпинского сельского поселения (далее - Порядок) разработан в соответствии с «Положением о территориальном общественном самоуправлении в Дуляпинском сельском поселении, утвержденным Решением Совета Дуляпинского сельского поселения Фурмановского муниципального района от 20.02.2020 № 5 (далее - Положение).
          Статья 1. Учет зарегистрированных уставов территориального общественного самоуправления
1.Учет зарегистрированных уставов территориального общественного самоуправления на территории Дуляпинского сельского поселения ведется на бумажных носителях в Книге регистрации уставов территориального общественного самоуправления в Дуляпинском сельском поселении (далее - Книга).
2. Учет зарегистрированных Уставов осуществляет Администрация Дуляпинского сельского поселения (далее - уполномоченный орган).
3. Ведение Книги осуществляет уполномоченный орган
4. Включению в Книгу подлежат все уставы территориального общественного самоуправления (далее - уставы ТОС), зарегистрированные в порядке, установленном Положением, на территории Дуляпинского сельского поселения (далее - поселения), а также все изменения, внесенные в уставы ТОС.
5. Книга регистрации уставов ТОС является сводом сведений о прошедших регистрацию уставах и внесении изменений в них. Книга ведется по форме согласно приложению к Решению Совета Дуляпинского сельского поселения от 20.02.2020 г. №5 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Дуляпинском сельском поселении Фурмановского муниципального района».
Статья 2. Учет субъектов территориального общественного самоуправления
1.Учет субъектов территориального общественного самоуправления на территории Дуляпинского сельского поселения ведется на бумажных носителях в Реестре учета субъектов территориального общественного самоуправления (далее - Реестр).
2. Учет зарегистрированных субъектов территориального общественного самоуправления осуществляет уполномоченный орган.
3. Включению в Реестр подлежат все субъекты территориального общественного самоуправления, действующие на территории поселения.
4. Ведение Реестра осуществляет уполномоченный орган согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
Статья 3. Содержание реестра учета субъектов территориального общественного самоуправления
1. В Реестр на бумажном носителе включаются следующие сведения:
1.1) наименование субъекта ТОС (при наличии) либо его учетный номер;
1.2) дата и способ образования ТОС;
1.3) численность участников ТОС;
1.4) номер решения  Совета Дуляпинского сельского поселения об установлении границ ТОС;
1.5) сведения о регистрации Устава ТОС и внесении в него изменений;
1.6) наименование органов ТОС;
1.7) адрес (место нахождения) органов ТОС либо лица, имеющего право действовать от имени ТОС (в случае отсутствия адреса местонахождения органов ТОС), контактный телефон;
1.8) фамилия, имя, отчество, должность, дата рождения, адрес места проживания лица, имеющего право действовать от имени территориального общественного самоуправления;
1.9) фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, дата рождения лиц - членов коллегиальных органов ТОС;
1.10) в случае регистрации ТОС с правом юридического лица - сведения о внесении в единый государственный реестр юридических лиц;
1.11) дата внесения записи в Реестр и ФИО лица, вносящего данную запись.
Статья 4. Выдача сведений, содержащихся в Книге:
1. Содержащиеся в Книге сведения о ТОС представляются в виде:
- выписки из Книги;
- справки об отсутствии запрашиваемой информации.
2. Копии уставов ТОС и постановлений администрации Дуляпинского сельского поселения о регистрации устава ТОС хранятся в уполномоченном органе.
Статья 5. Выдача свидетельства о регистрации устава ТОС
1. Свидетельство о регистрации устава ТОС (далее - Свидетельство) выдается уполномоченным органом представителю ТОС.
2. Свидетельство выдается по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
3. Свидетельство заполняется от руки или автоматизированным способом.
4. В тексте Свидетельства не допускаются исправления, подчистки и приписки. Заполненное Свидетельство подписывается Главой администрации Дуляпинского сельского поселения и заверяется гербовой печатью.
5. Регистрация ТОС удостоверяется регистрационной надписью на уставе ТОС по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

	[bookmark: bookmark0]

Приложение 1 к Порядку учета зарегистрированных уставов территориального общественного самоуправления и выдачи свидетельства о регистрации территориального общественного самоуправления на территории Дуляпинского сельского поселения

	РЕЕСТР
УЧЕТА СУБЪЕКТОВ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ДУЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	[bookmark: bookmark1]№
п/п
	Наименование субъекта ТОС (учетный номер)
	Дата и способ образования ТОС
	Численность участников
	Номер решения Совета Дуляпинского сельского поселения об установлении границ ТОС
	Сведения о регистрации Устава ТОС и внесении в него изменений
	Наименование органов ТОС
	Адрес (место нахождения) органов ТОС либо лица, имеющего право действовать от имени ТОС (в случае отсутствия адреса местонахождения органов ТОС), контактный телефон
	Фамилия, имя, отчество, должность, дата рождения, адрес места проживания лица, имеющего право действовать от имени территориального общественного самоуправления;
	Фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, дата рождения лиц - членов коллегиальных органов ТОС
	В случае регистрации ТОС с правом юридического лица - сведения о внесении в единый государственный реестр юридических лиц
	Дата внесения записи в Реестр и ФИО лица, вносящего данную запись

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Приложение 2 к Порядку учета зарегистрированных уставов территориального общественного самоуправления и выдачи свидетельства о регистрации территориального общественного самоуправления на территории Красногорского городского поселения

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СВИДЕТЕЛЬСТВО
о регистрации Устава
территориального общественного самоуправления

«___» __________    2020 года                                     № _______

Наименование территориального общественного самоуправления_____________________________________________________________________________________________________________________________________________
Границы       деятельности      территориального     общественного
самоуправления:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Постановление главы Дуляпинского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области  «О регистрации
устава территориального общественного самоуправления «______________»  «___»___________2020 г.  № _______.

Глава  Дуляпинского сельского поселения                                                        А.В. Свечников
Фурмановского муниципального района
Ивановской области

	Приложение 3 к Порядку учета зарегистрированных уставов территориального общественного самоуправления и выдачи свидетельства о регистрации территориального общественного самоуправления на территории Дуляпинского сельского поселения

ФОРМА
РЕГИСТРАЦИОННОЙ НАДПИСИ НА УСТАВЕ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
Администрация Дуляпинского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области
Произведена регистрация устава территориального общественного самоуправления  «_____»________________ 20__ года
Номер регистрации________________
Свидетельство о регистрации устава территориального общественного самоуправления выдано «___»__________ 20___ года
Регистратор ______________       ______________
                            (подпись)            (расшифровка подписи)